FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-017, de 02/03/2018

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DE SUCUPIRA DO RIACHÃO/MA nº. 001 de 12/12/2017

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA - FSADU,

cumprindo o disposto no Edital do Concurso Público de Sucupira do Riachão/MA nº. 001 de

12/12/2017,torna público, para conhecimento dos interessados o resultado da Prova de Títulos.

1. ANEXO I: Resultado da Prova de Títulos dos candidatos inscritos para vagas de ampla

concorrência;

2. ANEXO II: Resultado da Prova de Títulos dos candidatos inscritos para as vagas reservadas

a pessoas com deficiência;

3. Por se tratar do Resultado da Prova de Títulos, está aberto o prazo de 2 (dois) dias, ou seja,

de 10:00 do dia 05/03/2018 às 23:59 do dia 06/03/2018, para interposição de recurso contra o

Resultado supramencionado .

4. Ressalta-se que os recursos serão interpostos SOMENTE na forma on line por meio de

ferramenta disponibilizada no site www.fsadu.org.br.

5. O texto do presente Edital de Divulgação estará disponível para consulta no site oficial do

Concurso Público: www.fsadu.org.br

São Luís/MA, 2 de março de 2018.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

http://www.fsadu.org.br/
http://www.fsadu.org.br/

ANEXO I
RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

206 - PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL/CRECHE / SEDE
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) TOTAL

5
VAGAS

11
CAD RESERVA

A1 A2 A3 B1 B2A4

1 4709543 3067630 SSP PIADEMISIA MARIA SILVA CARVALHO 14,05,0 3,0 2,0 0,0 4,0--

2 4718844 3317269 SSP PIANA LUISA VELOSO DA COSTA 7,05,0 0,0 2,0 0,0 0,0--

3 4719379 2182975 ssp PICLAUDETE ROCHA SOUSA 17,05,0 0,0 2,0 5,0 5,0--

4 4707834 272728320043 SSPMA MADAIANE DA SILVA OLIVEIRA 19,55,0 3,0 2,0 4,5 5,0--

5 4702141 2472363 SSP PIDANIELA MAURIZ RODRIGUES 20,05,0 3,0 2,0 5,0 5,0--

6 4703197 022369802002-1 SSP MADANILO OLIVEIRA DA SILVA 20,05,0 3,0 2,0 5,0 5,0--

7 4705548 0618886420179 SSP MAEDILZA MARTINS DA SILVA GARCEZ 17,05,0 0,0 2,0 5,0 5,0--

8 4705841 3307728 SSP PIFRANCISCA JOYCE GUEDES DA SILVA 7,05,0 0,0 2,0 0,0 0,0--

9 4707192 364151547 ssp SPFRANCISCA MARTINS DA SILVA 5,05,0 0,0 0,0 0,0 0,0--

10 4706986 3319953 SSP PIGILIANNY PEREIRA DA SILVA 15,05,0 3,0 2,0 5,0 0,0--

11 4706889 0268508220037 SJSP MAGLEIDIANE DA SILVA 17,05,0 0,0 2,0 5,0 5,0--

12 4717589 3164940 SSP PIJORDACI DIAS LOPES DE LIMA 10,05,0 3,0 2,0 0,0 0,0--

13 4718216 3074191 SSP-PI PIJORDÂNIA DE JESUS  MACÊDO GUIMARÃES 7,05,0 0,0 2,0 0,0 0,0--

14 4717392 2017230 SSP PIJOSEMILDA CAVALCANTE SOUSA 7,05,0 0,0 2,0 0,0 0,0--

15 4710487 034541912008-3 SSP MALETICIA SOARES LOPES 17,05,0 0,0 2,0 5,0 5,0--

16 4706749 2987594 SSP  PILUCIANA SOUSA DA SILVA 20,05,0 3,0 2,0 5,0 5,0--

17 4704959 2386965 SSP PIMARIA LUCILEIDE SILVA 10,00,0 3,0 2,0 5,0 0,0--

18 4702603 3385936 SECRETARIA DE S PMARIANNA OLIVEIRA DA SILVA 0,00,0 0,0 0,0 0,0 0,0--

19 4705076 528509597 SSP SPMILEIDE RIBEIRO DOS SANTOS 7,05,0 0,0 2,0 0,0 0,0--

20 4700309 2690759 SSP PIPOLIANA SOUZA REZENDE 12,05,0 0,0 2,0 5,0 0,0--

21 4703839 0300572020052 SSP MARAYANA GOMES FERREIRA 17,55,0 3,0 2,0 5,0 2,5--

22 4710002 176541820015 SSP MASUANNY BRUNO NOLETO 10,05,0 3,0 2,0 0,0 0,0--

207 - PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL/CRECHE / ZONA RURAL
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) TOTAL

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

A1 A2 A3 B1 B2A4

1 4712579 3754854 Ssp PILAURA DE SOUSA VIEIRA 0,00,0 0,0 0,0 0,0 0,0--

2 4713371 2461481 SSP PISHELYA BARBOSA JOSINO DA SILVA 20,05,0 3,0 2,0 5,0 5,0--

3 4700953 3050260 SSP PISOMARIO DE OLIVEIRA FRANCA 20,05,0 3,0 2,0 5,0 5,0--

208 - PROFESSOR – ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) / SEDE
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) TOTAL

2
VAGAS

4
CAD RESERVA

A1 A2 A3 B1 B2A4

1 4713494 0488135420130 Secretaria de ANA BEATRIZ QUEIROZ SÁ DE ASSIS 0,00,0 0,0 0,0 0,0 0,0--

2 4717546 0455926620123 SSP MAARTEMIO FERREIRA GOMES 12,00,0 0,0 2,0 5,0 5,0--

3 4715624 0377478020091 SSP MABRUNNA DA COSTA SILVEIRA 0,00,0 0,0 0,0 0,0 0,0--

4 4717171 28113094-9 ssp MAFRANCISCO FLAVIO ALVES DA SILVA 7,05,0 0,0 2,0 0,0 0,0--

5 4716345 2803114 SSP PIFRANCIVALDO SANTOS TEIXEIRA 20,05,0 3,0 2,0 5,0 5,0--

6 4708466 2298433 SSP-PI PIGREGORIO ALVES DA SILVA 7,05,0 0,0 2,0 0,0 0,0--

7 4708881 0821341979 SSP MAJAYNARA ALMEIDA PEREIRA 13,05,0 3,0 2,0 3,0 0,0--

8 4703936 1626147 SSP PIJOAO EVANGELISTA COSTA LEANDRO 0,00,0 0,0 0,0 0,0 0,0--

9 4705581 0356001620088 SSP MASANDRO DOS SANTOS AGUIAR 12,05,0 0,0 2,0 5,0 0,0--

10 4707273 0443403520121 SSP MATARCISIO SOUZA DE SA 7,50,0 0,0 2,0 5,0 0,5--

11 4702344 1117671990 sspma MATERESA CRISTINA CARDOSO PORTO 12,00,0 0,0 2,0 5,0 5,0--

A1, A2, A3, A4, B1 e B2 são itens de pontuação da Prova de Títulos,
conforme o Edital, Anexo VII, subitem 2/3 - Critérios de Avaliação.

Página 1 de 4

ANEXO I
RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

208 - PROFESSOR – ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) / SEDE
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) TOTAL

2
VAGAS

4
CAD RESERVA

A1 A2 A3 B1 B2A4

12 4713982 0210931120027 SSP MAUBIANA ROCHA DE SOUZA SOARES 20,05,0 3,0 2,0 5,0 5,0--

209 - PROFESSOR – ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) / ZONA RURAL
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) TOTAL

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

A1 A2 A3 B1 B2A4

1 4718232 1496289 SSP PI PIELTANIA AZEVEDO DE CARVALHO 12,05,0 0,0 2,0 5,0 0,0--

2 4715543 0400844520104 SSP MAJAKELINE DE SOUZA MOURA 12,00,0 0,0 2,0 5,0 5,0--

3 4710169 0176681720010 SSP MAJOILSON DA SILVA TAVARES 12,05,0 0,0 2,0 5,0 0,0--

305 - PROFESSOR – ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO) - CIÊNCIAS / SEDE
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) TOTAL

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

A1 A2 A3 B1 B2A4

1 4701194 0001124124990 SSP MAANA VITORIA DE BRITO FREITAS 6,00,0 0,0 3,0 1,0 --2,0

2 4715764 030058312005-3 SSP MAFERNANDO QUERINO DA SILVA 0,00,0 0,0 0,0 0,0 --0,0

3 4700562 0414510320119 SESP MASINTIANE MARIA DE SÁ LIMA 8,00,0 0,0 0,0 6,0 --2,0

306 - PROFESSOR – ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO) - CIÊNCIAS / ZONA RURAL
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) TOTAL

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

A1 A2 A3 B1 B2A4

1 4714318 0364349720086 SSP MAALANE SOUSA DE SA 5,00,0 0,0 3,0 0,0 --2,0

2 4711408 2980031 SSP PIJODSON ALMEIDA DE CARVALHO 8,00,0 0,0 0,0 6,0 --2,0

3 4720628 3122027 SSP PIRAISSA GUILHERMINA DE JESUS 2,00,0 0,0 0,0 0,0 --2,0

307 - PROFESSOR – ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO) - GEOGRAFIA / SEDE
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) TOTAL

2
VAGAS

4
CAD RESERVA

A1 A2 A3 B1 B2A4

1 4712595 3674578 SSP PIADELIS CARVALHO COSTA AZEVEDO 8,00,0 0,0 0,0 6,0 --2,0

2 4717686 2347380 SSP PIFRANCISCO SOARES PEREIRA 0,00,0 0,0 0,0 0,0 --0,0

3 4716175 0208741420027 SSP MAGEORGE DAMASCENO LIRA DA SILVA 0,00,0 0,0 0,0 0,0 --0,0

4 4701747 0343817320072 SSP MAJEAN CARLOS LOUZEIRO DOS SANTOS 5,00,0 0,0 3,0 0,0 --2,0

5 4702336 0484789720139 SSP MAMANOEL MOUZINHO LIMA 11,00,0 0,0 3,0 6,0 --2,0

6 4704142 1796933 SSP PINELIO RIBEIRO DE OLIVEIRA 11,00,0 0,0 3,0 6,0 --2,0

7 4703901 1287100 SSP PIRENATA PEREIRA DE CARVALHO 8,00,0 0,0 0,0 6,0 --2,0

8 4708474 2285558 SSP PIRODRIGO RODRIGUES DOS SANTOS 0,00,0 0,0 0,0 0,0 --0,0

308 - PROFESSOR – ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO) - GEOGRAFIA / ZONA RURAL
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) TOTAL

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

A1 A2 A3 B1 B2A4

1 4708326 3157717 SSP PIAMILTON BUENO DA SILVA 0,00,0 0,0 0,0 0,0 --0,0

A1, A2, A3, A4, B1 e B2 são itens de pontuação da Prova de Títulos,
conforme o Edital, Anexo VII, subitem 2/3 - Critérios de Avaliação.

Página 2 de 4

ANEXO I
RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

308 - PROFESSOR – ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO) - GEOGRAFIA / ZONA RURAL
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) TOTAL

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

A1 A2 A3 B1 B2A4

2 4701488 2839480 SSP PIKELSON COELHO DE SA 5,00,0 0,0 3,0 0,0 --2,0

309 - PROFESSOR – ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO) - HISTORIA / SEDE
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) TOTAL

2
VAGAS

4
CAD RESERVA

A1 A2 A3 B1 B2A4

1 4712961 2304064 SSP PIDOMINGOS DAMASCENO BEZERRA 0,00,0 0,0 0,0 0,0 --0,0

2 4704223 0335547620070 SSP MAJOAO BATISTA BANDEIRA SILVA 8,00,0 0,0 0,0 6,0 --2,0

3 4718496 0235950820025 SSP MALUANA DE SOUZA CARVALHO CARDOSO 11,00,0 0,0 3,0 6,0 --2,0

4 4712188 0324374720060 SSP MANAGYLLA ROCHA DE SOUZA 8,00,0 0,0 0,0 6,0 --2,0

5 4705777 1762941 SSP MASUZY CRISTINNE SILVA SA 11,00,0 0,0 3,0 6,0 --2,0

6 4700015 054905222014-0 SSP MAVALDIANE ARAUJO CARVALHO 11,00,0 0,0 3,0 6,0 --2,0

310 - PROFESSOR – ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO) - HISTORIA / ZONA RURAL
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) TOTAL

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

A1 A2 A3 B1 B2A4

1 4712901 3789939 SSP PICARLOS MAGNO CAMAPUM 11,00,0 0,0 3,0 6,0 --2,0

2 4702565 231869520021 SSPMA MAJESSICA COELHO SILVEIRA SILVA 8,00,0 0,0 0,0 6,0 --2,0

3 4703201 84248697-6 SSP MALAMARK BEZERRA DE SOUSA 11,00,0 0,0 3,0 6,0 --2,0

311 - PROFESSOR – ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO) - INGLÊS / ZONA RURAL
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) TOTAL

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

A1 A2 A3 B1 B2A4

1 4712561 1796981 SSP PIDENYSE SILVA DOS SANTOS 11,00,0 0,0 3,0 6,0 --2,0

2 4715527 3249037 SSP PILEYA MARIA DE ARAUJO SANTOS RIBEIRO 6,00,0 0,0 0,0 6,0 --0,0

312 - PROFESSOR – ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO) - LINGUA PORTUGUESA / SEDE
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) TOTAL

2
VAGAS

4
CAD RESERVA

A1 A2 A3 B1 B2A4

1 4713001 0297409220054 SSP  MAANTONIO GOMES DE ANDRADE 5,00,0 0,0 0,0 5,0 --0,0

2 4711807 2425082 SSP PICARLAS CABRAL SILVA 11,00,0 0,0 3,0 6,0 --2,0

3 4702093 0359643220081 SSP MADENISE LIMA DA SILVA 8,00,0 0,0 0,0 6,0 --2,0

4 4703855 024754702003-4 SSP MALEANDRO DE MORAES FERREIRA 2,00,0 0,0 0,0 0,0 --2,0

5 4701021 1075520 SSP PILEUZIMAR VIEIRA DE CARVALHO 11,00,0 0,0 3,0 6,0 --2,0

6 4720997 2605918 SSP PIPAULO RICARDO DE OLIVEIRA ALVES 11,00,0 0,0 3,0 6,0 --2,0

7 4720946 3081130 SSP DFROGACINEIDE DE SOUSA CRUZ 0,00,0 0,0 0,0 0,0 --0,0

8 4716396 197896120028 SSP MATHIAGO BRUNO NOLETO SILVA 11,00,0 0,0 3,0 6,0 --2,0

A1, A2, A3, A4, B1 e B2 são itens de pontuação da Prova de Títulos,
conforme o Edital, Anexo VII, subitem 2/3 - Critérios de Avaliação.

Página 3 de 4

ANEXO I
RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

313 - PROFESSOR – ENSINO FUNDAMENTAL (6º AO 9º ANO) - LINGUA PORTUGUESA / ZONA RURAL
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) TOTAL

1
VAGAS

2
CAD RESERVA

A1 A2 A3 B1 B2A4

1 4720717 0376609320092 SSP MAGESSICA MARIA COSTA DE SOUSA NOLETO 0,00,0 0,0 0,0 0,0 --0,0

2 4701501 0354837720085 SSP MAMARCOS ANTONIO FERNANDES DOS SANTOS 10,00,0 0,0 3,0 5,0 --2,0

3 4701721 044340112012-6 SSP MAMARKEANE PORTO LEITE CORREA 8,50,0 0,0 3,0 3,5 --2,0

4 4718933 2027903 SSP PISANDRA MUNIZ VIEIRA 10,00,0 0,0 3,0 5,0 --2,0

5 4721004 112422999-7 SSP/MA MATACIANA MARQUES DA SILVA 9,00,0 0,0 3,0 6,0 --0,0

A1, A2, A3, A4, B1 e B2 são itens de pontuação da Prova de Títulos,
conforme o Edital, Anexo VII, subitem 2/3 - Critérios de Avaliação.

Página 4 de 4

ANEXO II
RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

PESSOA COM DEFICIÊNCIA

206 - PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL/CRECHE / SEDE
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) TOTAL

1
VAGAS

1
CAD RESERVA

A1 A2 A3 B1 B2A4

1 4713451 064373882017-4 SSP MALUIZA MARIA DA SILVA BRUNO 15,05,0 3,0 2,0 5,0 0,0--

A1, A2, A3, A4, B1 e B2 são itens de pontuação da Prova de Títulos,
conforme o Edital, Anexo VII, subitem 2/3 - Critérios de Avaliação.

Página 1 de 1